BOGOT/\

SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - BOGDATA
EJECUCION PRESUPUESTO
INFORME DE EJECUCION RESERVAS PRESUPUESTALES

ENTIDAD: 0113-02 MES: NOVIEMBRE
UNIDAD EJECUTORA: 0113-02 SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD VIGENCIA FISCAL: 2022
EJECUCION
CODIGO DESCRIPCION RESERVA ANULACIONES [ ANULACIONES RESERVAS AUTORIZACION DE GIRO AUTORIZ.GIRO RESERVA
CONSTITUIDA MES ACUMULADAS | DEFINITIVAS MES ACUMULADA % ’ SIN AUT.GIRO

1 TOTALES 133287740309 -4107325 -2.711.609.335 130576130974 2550438716 108469271062 8307 22106859912

13 GASTOS 133287740309 -4107325 -2.711.609.335 130576130974 2550438716 108469271062 8307 22106859912

133 INVERSION 133287740309 -4107325 -2.711.609.335 130576130974 2550438716 108469271062 8307 22106859912

13301 DIRECTA 133287740309 -4107325 -2.711.609.335 130576130974 2550438716 108469271062 8307 22106859912
Un Nuevo Contrato Social y Ambiental

1330116 para la Bogota del Siglo XXI 133287740309 -4107325 -2.711.609.335 130576130974 2550438716 108469271062 8307 22106859912
Hacer un nuevo contrato social con

133011601 igualdad de oportunidades para la 1247026975 0 0 1247026975 0 1247026975 10000 0
inclusion social, productiva y politica

13301160101 2;’32‘2:105 y ransferencias para la 1247026975 0 0 1247026975 0 1247026975 10000 0
Desarrollo de Lineamientos estratégicos

133011601010000007596 |e insumos con enfoques diferenciales 1247026975 0 0 1247026975 0 1247026975 10000 0
para mejorar la movilidad en Bogota

1082001052 Egr’;"'ﬁ:gfega'a la comunidad, sociales y 169094680 0 0 169094680 0 169094680 10000 0
Servicios prestados a las empresas y

1082001042 senvicios de produccion 1046230331 0 0 1046230331 0 1046230331 10000 0
Servicios de alojamiento; servicios de
suministro de comidas y bebidas;

1082001022 senvicios de ransporte: y servicios de 31701964 0 0 31701964 0 31701964 10000 0
distribucién de electricidad, gas y agua

1 de 7 Paginas




BOGOT/\

SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - BOGDATA
EJECUCION PRESUPUESTO
INFORME DE EJECUCION RESERVAS PRESUPUESTALES

ENTIDAD: 0113-02 MES: NOVIEMBRE
UNIDAD EJECUTORA: 0113-02 SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD VIGENCIA FISCAL: 2022
EJECUCION
CODIGO DESCRIPCION RESERVA ANULACIONES [ ANULACIONES RESERVAS AUTORIZACION DE GIRO AUTORIZ.GIRO RESERVA
CONSTITUIDA MES ACUMULADAS | DEFINITIVAS MES ACUMULADA % ’ SIN AUT.GIRO

Cambiar nuestros habitos de vida para

133011602 reverdecer a Bogota y adaptarnos y 1405768432 0 -5.750.000 1400018432 140332 1368112538 9772 31905894
mitigar la crisis climatica

13301160235 Manejo y prevencion de contaminacion 1405768432 0 -5.750.000 1400018432 140332 1368112538 9772 31905894
Implementacion del sistema de

133011602350000007583 [transportes de bajas y cero emisiones 1405768432 0 -5.750.000 1400018432 140332 1368112538 9772 31905894
para Bogota
Servicios prestados a las empresas y

1082001042 servicios de produccion 1267381794 0 0 1267381794 140332 1235475900 9748 31905894

1082001052 ’f:gﬁgfega'a a comunidad, sociales y 138386638 0 -5.750.000 132636638 0 132636638 10000 0
Hacer de Bogota Regién un modelo de

133011604 movilidad multimodal, incluyente y 112159588762 -4107325 -2.549.276.710 109610312052 2380141236 94092738114 8584 15517573938
sostenible

13301160449 Movilidad segura, sostenible y accesible 112159588762 -4107325 -2.549.276.710 109610312052 2380141236 94092738114 8584 15517573938
APOYO A LAS ACCIONES DE
REGULACION Y CONTROL DE

133011604490000007573 TRANSITO Y TRANSPORTE 15324508382 0 0 15324508382 63600843 14176476646 9251 1148031736
ENBOGOTA
Servicios prestados a las empresas y

1082001042 sevicios de produccion 6646187898 0 0 6646187898 63600843 5610906338 8442 1035281560

1082001052 Servicios para la comunidad, sociales y 9224175 0 0 9224175 0 5900000 6396 3324175
personales
Servicios de alojamiento; servicios de
suministro de comidas y bebidas;

1082001022 senvicios de ransporte: y servicios de 137941900 0 0 137941900 0 137941900 10000 0
distribucién de electricidad, gas y agua

2 de 7 P&ginas




BOGOT/\

SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - BOGDATA
EJECUCION PRESUPUESTO
INFORME DE EJECUCION RESERVAS PRESUPUESTALES

ENTIDAD: 0113-02 MES: NOVIEMBRE
UNIDAD EJECUTORA: 0113-02 SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD VIGENCIA FISCAL: 2022
EJECUCION
CODIGO DESCRIPCION RESERVA ANULACIONES [ ANULACIONES RESERVAS AUTORIZACION DE GIRO AUTORIZ.GIRO RESERVA
CONSTITUIDA MES ACUMULADAS | DEFINITIVAS MES ACUMULADA % ’ SIN AUT.GIRO

1080100021 Maquinaria y equipo 7590637652 0 0 7590637652 0 7590637652 10000 0
Otros bienes transportables (excepto

1082000041 productos metalicos, maguinaria y 29866735 0 0 29866735 0 29866734 10000 1
equipo)
Activos fijos no clasificados como

1080100031 maguinaria y equipo 245917648 0 0 245917648 0 136499332 5551 109418316
Productos alimenticios, bebidas y

1082000032 tabaco; textiles, prendas de vestir y 664732374 0 0 664732374 0 664724690 10000 7684
productos de cuero
Consolidacién del programa nifias y
nifios primero para mejorar las B .

133011604490000007576 experiencias de viaje de la poblacién 7418519423 4107325 87.357.010 7331162413 7736533 7298929006 9956 32233407
estudiantil en Bogota

1082001052 gg{;’fggfe';a'a a comunidad, sociales y 7207985407 -4107325 -87.357.010 7120628397 7736533 7088408594 9955 32219803
Servicios prestados a las empresas y

1082001042 servicios de produccion 210520412 0 0 210520412 0 210520412 10000 0
Productos alimenticios, bebidas y

1082000032 tabaco; textiles, prendas de vestir y 13604 0 0 13604 0 0 0 13604
productos de cuero
Fortalecimiento de la gestién y control

133011604490000007578 |4 movilidad en B ogota 63224359498 0 -17.570.800 63206788698 2261406328 50047953511 7918 13158835187

1080100012 Edificaciones y estructuras - Mejoras de 56000224818 0 0 56000224818 2200525783 44703722185 7857 12196502633
tierras y terrenos

1082001052 Egrr;’:fr:gfega'a la comunidad, sociales y 4361756292 0 -17.570.800 4344185492 60880545 3714213977 8550 629971515

3 de 7 Paginas




BOGOT/\

ENTIDAD:

UNIDAD EJECUTORA:

0113-02

SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - BOGDATA
EJECUCION PRESUPUESTO
INFORME DE EJECUCION RESERVAS PRESUPUESTALES

0113-02 SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD

MES:

VIGENCIA FISCAL:

NOVIEMBRE

2022

CODIGO

DESCRIPCION

RESERVA
CONSTITUIDA

ANULACIONES
MES

ANULACIONES
ACUMULADAS

RESERVAS
DEFINITIVAS

AUTORIZACION
MES

DE GIRO
ACUMULADA

EJECUCION
AUTORIZ.GIRO
%

RESERVA
SIN AUT.GIRO

1082001042

Servicios prestados a las empresas y
servicios de produccion

810800944

810800944

489682124

6039

321118820

1082001022

Servicios de alojamiento; servicios de
suministro de comidas y bebidas;
servicios de transporte; y servicios de
distribucién de electricidad, gas y agua

1151577444

1151577444

1140335225

9902

11242219

133011604490000007579

Implementacion del plan distrital de
seguridad vial en Bogota

2586492793

2586492793

27109973

2583576436

9989

2916357

1082001042

Servicios prestados a las empresas y
servicios de produccion

2522570866

2522570866

27109973

2519654509

9988

2916357

1082001052

Servicios para la comunidad, sociales y
personales

37034983

37034983

37034983

10000

1082001022

Servicios de alojamiento; servicios de
suministro de comidas y bebidas;
servicios de transporte; y servicios de
distribucién de electricidad, gas y agua

26886944

26886944

26886944

10000

133011604490000007581

Fortalecimiento de la comunicacién y la
cultura para la movilidad como
elementos constructivos y pedagdgicos
del nuevo contrato social en Bogota

1154030307

-11.339.300

1142691007

1135002783

9933

7688224

1082001052

Servicios para la comunidad, sociales y
personales

460804795

-11.339.300

449465495

449465495

10000

1082001042

Servicios prestados a las empresas y
servicios de produccion

590788774

590788774

583100550

9870

7688224

1082001022

Servicios de alojamiento; servicios de
suministro de comidas y bebidas;
servicios de transporte; y servicios de
distribucion de electricidad, gas y agua

102436738

102436738

102436738

10000

133011604490000007587

Implementacién de sefializacién para
mejorar las condiciones de seguridad
vial, movilidad y accesibilidad en Bogota

18883472069

18883472069

20287559

17719348625

9384

1164123444

4 de 7 Paginas




BOGOT/\

SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - BOGDATA
EJECUCION PRESUPUESTO
INFORME DE EJECUCION RESERVAS PRESUPUESTALES

ENTIDAD: 0113-02 MES: NOVIEMBRE
UNIDAD EJECUTORA: 0113-02 SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD VIGENCIA FISCAL: 2022
EJECUCION
CODIGO DESCRIPCION RESERVA ANULACIONES [ ANULACIONES RESERVAS AUTORIZACION DE GIRO AUTORIZ.GIRO RESERVA
CONSTITUIDA MES ACUMULADAS | DEFINITIVAS MES ACUMULADA % ’ SIN AUT.GIRO

1082001052 Sgg’ggfega'a la comunidad, sociales y 718722517 0 0 718722517 2078000 688698373 9582 30024144
Servicios prestados a las empresas y

1082001042 servicios de produccion 5064971201 0 0 5064971201 8824670 4362633859 8613 702337342

1080100021 Magquinaria y equipo 13099778351 0 0 13099778351 9384889 12668016393 9670 431761958
Fortalecimiento de una movilidad

133011604490000007588 [sostenible y accesible para Bogota y su 3015864722 0 -2.433.009.600 582855122 0 579109539 9936 3745583
Regioén

1082001052 ’f:gﬁgfega'a a comunidad, sociales y 442678034 0 -2.499.055 440178979 0 436433396 9915 3745583
Servicios prestados a las empresas y

1082001042 servicios de produccion 2505076836 0 -2.430.510.545 74566291 0 74566291 10000 0
Servicios de alojamiento; servicios de
suministro de comidas y bebidas;

1082001022 servicios de transporte; y servicios de 68109852 0 0 68109852 0 68109852 10000 0
distribucién de electricidad, gas y agua
Consolidacion del Centro de Orientacion

133011604490000007907 |a Victimas de Siniestros Viales de 552341568 0 0 552341568 0 552341568 10000 0
Bogota
Servicios prestados a las empresas y

1082001042 sevicios de produccion 552341568 0 0 552341568 0 552341568 10000 0
Construir Bogota Regién con gobierno

133011605 abierto, transparente y ciudadania 18475356140 0 -156.582.625 18318773515 170157148 11761393435 6420 6557380080
consciente

13301160551 Gobierno Abierto 678688151 0 -18.717.675 659970476 0 658475226 9977 1495250

5 de 7 P&ginas




BOGOT/\

SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - BOGDATA
EJECUCION PRESUPUESTO
INFORME DE EJECUCION RESERVAS PRESUPUESTALES

ENTIDAD: 0113-02 MES: NOVIEMBRE
UNIDAD EJECUTORA: 0113-02 SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD VIGENCIA FISCAL: 2022
EJECUCION
CODIGO DESCRIPCION RESERVA | ANULACIONES | ANULACIONES | RESERVAS AUTORIZACION DE GIRO AUTORIZ.GIRO RESERVA
CONSTITUIDA MES ACUMULADAS | DEFINITIVAS MES ACUMULADA % ’ SIN AUT.GIRO

Implementacién de estrategias de
participacién ciudadana para una R

133011605510000007595 movilidad segura, incluyente, sostenible 678688151 0 18.717.675 659970476 0 658475226 9977 1495250
y accesible en Bogota

1082001052 gg{;’ggfegara la comunidad, sociales y 375252556 0 -18.717.675 356534881 0 356276401 9993 258480
Servicios prestados a las empresas y

1082001042 servicios de produccion 197167525 0 0 197167525 0 195930755 9937 1236770
Servicios de alojamiento; servicios de
suministro de comidas y bebidas;

1082001022 servicios de transporte; y servicios de 106268070 0 0 106268070 0 106268070 10000 0
distribucion de electricidad, gas y agua

13301160556 Gestion Publica Efectiva 17796667989 0 -137.864.950 17658803039 170157148 11102918209 6287 6555884830
Investigacioén por infraccién a las

133011605560000007593  |normas de transito y transporte pablico 12065951885 0 -65.607.933 12000343952 89969355 5953783086 4961 6046560866
en Bogota

1082001052 sgr';’gcr:gfega'a a comunidad, sociales y 755340765 0 -65.607.933 689732832 0 676246631 9804 13486201
Servicios prestados a las empresas y

1082001042 servicios de produccion 11204552018 0 0 11204552018 89969355 5171477353 4616 6033074665
Servicios de alojamiento; servicios de
suministro de comidas y bebidas;

1082001022 servicios de transporte; y servicios de 106059102 0 0 106059102 0 106059102 10000 0
distribucién de electricidad, gas y agua
IMPLEMENTACION DE POLITICAS
INTEGRALES Y TRANSPARENTES AL R

133011605560000007653 SERVICIO DE LACIUDADANIA EN 5730716104 0 72.257.017 5658459087 80187793 5149135123 9100 509323964
BOGOTA
Servicios prestados a las empresas y R

1082001042 servicios de produccion 4120778123 0 15.855.117 4104923006 80187793 3608690876 8791 496232130

6 de 7 Paginas




BOGOT/\

SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - BOGDATA
EJECUCION PRESUPUESTO

INFORME DE EJECUCION RESERVAS PRESUPUESTALES

ENTIDAD: 0113-02 MES: NOVIEMBRE
UNIDAD EJECUTORA: 0113-02 SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD VIGENCIA FISCAL: 2022
EJECUCION
CODIGO DESCRIPCION RESERVA | ANULACIONES [ ANULACIONES | RESERVAS AUTORIZACION DE GIRO AUTORIZ.GIRO RESERVA
CONSTITUIDA MES ACUMULADAS | DEFINITIVAS MES ACUMULADA % ’ SIN AUT.GIRO
ici I idad, social
1082001052 Egr';’('fn'gfega'a a comunidad, sociales y 1533301462 0 -56.401.900 1476899562 1463807728 9911 13091834
Servicios de alojamiento; servicios de
inistro d idas y bebidas;
1082001022 igziﬂigﬁeigﬁ?p'oﬁi ;yy seer'viiﬁ) s de 76636519 0 0 76636519 76636519 10000 0
distribucién de electricidad, gas y agua

'Jm&)

RESP’{)NSABLE DEL PRESU UESTO

7 de 7 Paginas

ADRIANA
RUTH IZA
CERTUCHE

Firmado digitalmente
por ADRIANA RUTH IZA
CERTUCHE

Fecha: 2022.12.14
11:54:10 -05'00'

ORDENADOR DEL GASTO

Reviso: Emilio Chaves .

o pr2eie O

[ >

0




		2022-12-14T11:54:10-0500
	ADRIANA RUTH IZA CERTUCHE




