

ENTIDAD: 0113-02 MES: NOVIEMBRE

CODIGO	DESCRIPCION	RESERVA CONSTITUIDA	ANULACIONES MES	ANULACIONES ACUMULADAS	RESERVAS DEFINITIVAS	AUTORIZACION MES	DE GIRO ACUMULADA	EJECUCION AUTORIZ.GIRO %	RESERVA SIN AUT.GIRO
1	TOTALES	133287740309	-4107325	-2.711.609.335	130576130974	2550438716	108469271062	8307	22106859912
13	GASTOS	133287740309	-4107325	-2.711.609.335	130576130974	2550438716	108469271062	8307	22106859912
133	INVERSIÓN	133287740309	-4107325	-2.711.609.335	130576130974	2550438716	108469271062	8307	22106859912
13301	DIRECTA	133287740309	-4107325	-2.711.609.335	130576130974	2550438716	108469271062	8307	22106859912
1330116	Un Nuevo Contrato Social y Ambiental para la Bogotá del Siglo XXI	133287740309	-4107325	-2.711.609.335	130576130974	2550438716	108469271062	8307	22106859912
133011601	Hacer un nuevo contrato social con igualdad de oportunidades para la inclusión social, productiva y política	1247026975	0	0	1247026975	0	1247026975	10000	0
13301160101	Subsidios y transferencias para la equidad	1247026975	0	0	1247026975	0	1247026975	10000	0
133011601010000007596	Desarrollo de Lineamientos estratégicos e insumos con enfoques diferenciales para mejorar la movilidad en Bogotá	1247026975	0	0	1247026975	0	1247026975	10000	0
1082001052	Servicios para la comunidad, sociales y personales	169094680	0	0	169094680	0	169094680	10000	0
1082001042	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	1046230331	0	0	1046230331	0	1046230331	10000	0
1082001022	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	31701964	0	0	31701964	0	31701964	10000	0



ENTIDAD: 0113-02 MES: NOVIEMBRE

CODIGO	DESCRIPCION	RESERVA CONSTITUIDA	ANULACIONES MES	ANULACIONES ACUMULADAS	RESERVAS DEFINITIVAS	AUTORIZACION MES	DE GIRO ACUMULADA	EJECUCION AUTORIZ.GIRO %	RESERVA SIN AUT.GIRO
133011602	Cambiar nuestros hábitos de vida para reverdecer a Bogotá y adaptarnos y mitigar la crisis climática	1405768432	0	-5.750.000	1400018432	140332	1368112538	9772	31905894
13301160235	Manejo y prevención de contaminación	1405768432	0	-5.750.000	1400018432	140332	1368112538	9772	31905894
133011602350000007583	Implementación del sistema de transportes de bajas y cero emisiones para Bogotá	1405768432	0	-5.750.000	1400018432	140332	1368112538	9772	31905894
1082001042	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	1267381794	0	0	1267381794	140332	1235475900	9748	31905894
1082001052	Servicios para la comunidad, sociales y personales	138386638	0	-5.750.000	132636638	0	132636638	10000	0
133011604	Hacer de Bogotá Región un modelo de movilidad multimodal, incluyente y sostenible	112159588762	-4107325	-2.549.276.710	109610312052	2380141236	94092738114	8584	15517573938
13301160449	Movilidad segura, sostenible y accesible	112159588762	-4107325	-2.549.276.710	109610312052	2380141236	94092738114	8584	15517573938
133011604490000007573	APOYO A LAS ACCIONES DE REGULACIÓN Y CONTROL DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE ENBOGOTÁ	15324508382	0	0	15324508382	63600843	14176476646	9251	1148031736
1082001042	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	6646187898	0	0	6646187898	63600843	5610906338	8442	1035281560
1082001052	Servicios para la comunidad, sociales y personales	9224175	0	0	9224175	0	5900000	6396	3324175
1082001022	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	137941900	0	0	137941900	0	137941900	10000	0



ENTIDAD: 0113-02 MES: NOVIEMBRE

CODIGO	DESCRIPCION	RESERVA CONSTITUIDA	ANULACIONES MES	ANULACIONES ACUMULADAS	RESERVAS DEFINITIVAS	AUTORIZACION MES	DE GIRO ACUMULADA	EJECUCION AUTORIZ.GIRO %	RESERVA SIN AUT.GIRO
1080100021	Maquinaria y equipo	7590637652	0	0	7590637652	0	7590637652	10000	0
1082000041	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	29866735	0	0	29866735	0	29866734	10000	1
1080100031	Activos fijos no clasificados como maquinaria y equipo	245917648	0	0	245917648	0	136499332	5551	109418316
1082000032	Productos alimenticios, bebidas y tabaco; textiles, prendas de vestir y productos de cuero	664732374	0	0	664732374	0	664724690	10000	7684
133011604490000007576	Consolidación del programa niñas y niños primero para mejorar las experiencias de viaje de la población estudiantil en Bogotá	7418519423	-4107325	-87.357.010	7331162413	7736533	7298929006	9956	32233407
1082001052	Servicios para la comunidad, sociales y personales	7207985407	-4107325	-87.357.010	7120628397	7736533	7088408594	9955	32219803
1082001042	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	210520412	0	0	210520412	0	210520412	10000	0
1082000032	Productos alimenticios, bebidas y tabaco; textiles, prendas de vestir y productos de cuero	13604	0	0	13604	0	0	0	13604
133011604490000007578	Fortalecimiento de la gestión y control de la movilidad en Bogotá	63224359498	0	-17.570.800	63206788698	2261406328	50047953511	7918	13158835187
1080100012	Edificaciones y estructuras - Mejoras de tierras y terrenos	56900224818	0	0	56900224818	2200525783	44703722185	7857	12196502633
1082001052	Servicios para la comunidad, sociales y personales	4361756292	0	-17.570.800	4344185492	60880545	3714213977	8550	629971515



ENTIDAD: 0113-02 MES: NOVIEMBRE

CODIGO	DESCRIPCION	RESERVA CONSTITUIDA	ANULACIONES MES	ANULACIONES ACUMULADAS	RESERVAS DEFINITIVAS	AUTORIZACION MES	DE GIRO ACUMULADA	EJECUCION AUTORIZ.GIRO %	RESERVA SIN AUT.GIRO
1082001042	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	810800944	0	0	810800944	0	489682124	6039	321118820
1082001022	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	1151577444	0	0	1151577444	0	1140335225	9902	11242219
133011604490000007579	Implementación del plan distrital de seguridad vial en Bogotá	2586492793	0	0	2586492793	27109973	2583576436	9989	2916357
1082001042	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	2522570866	0	0	2522570866	27109973	2519654509	9988	2916357
1082001052	Servicios para la comunidad, sociales y personales	37034983	0	0	37034983	0	37034983	10000	0
1082001022	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	26886944	0	0	26886944	0	26886944	10000	0
133011604490000007581	Fortalecimiento de la comunicación y la cultura para la movilidad como elementos constructivos y pedagógicos del nuevo contrato social en Bogotá	1154030307	0	-11.339.300	1142691007	0	1135002783	9933	7688224
1082001052	Servicios para la comunidad, sociales y personales	460804795	0	-11.339.300	449465495	0	449465495	10000	0
1082001042	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	590788774	0	0	590788774	0	583100550	9870	7688224
1082001022	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	102436738	0	0	102436738	0	102436738	10000	0
133011604490000007587	Implementación de señalización para mejorar las condiciones de seguridad vial, movilidad y accesibilidad en Bogotá	18883472069	0	0	18883472069	20287559	17719348625	9384	1164123444



ENTIDAD: 0113-02 MES: NOVIEMBRE

CODIGO	DESCRIPCION	RESERVA CONSTITUIDA	ANULACIONES MES	ANULACIONES ACUMULADAS	RESERVAS DEFINITIVAS	AUTORIZACION MES	DE GIRO ACUMULADA	EJECUCION AUTORIZ.GIRO %	RESERVA SIN AUT.GIRO
1082001052	Servicios para la comunidad, sociales y personales	718722517	0	0	718722517	2078000	688698373	9582	30024144
1082001042	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	5064971201	0	0	5064971201	8824670	4362633859	8613	702337342
1080100021	Maquinaria y equipo	13099778351	0	0	13099778351	9384889	12668016393	9670	431761958
133011604490000007588	Fortalecimiento de una movilidad sostenible y accesible para Bogotá y su Región	3015864722	0	-2.433.009.600	582855122	0	579109539	9936	3745583
1082001052	Servicios para la comunidad, sociales y personales	442678034	0	-2.499.055	440178979	0	436433396	9915	3745583
1082001042	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	2505076836	0	-2.430.510.545	74566291	0	74566291	10000	0
1082001022	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	68109852	0	0	68109852	0	68109852	10000	0
133011604490000007907	Consolidación del Centro de Orientación a Víctimas de Siniestros Viales de Bogotá	552341568	0	0	552341568	0	552341568	10000	0
1082001042	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	552341568	0	0	552341568	0	552341568	10000	0
133011605	Construir Bogotá Región con gobierno abierto, transparente y ciudadanía consciente	18475356140	0	-156.582.625	18318773515	170157148	11761393435	6420	6557380080
13301160551	Gobierno Abierto	678688151	0	-18.717.675	659970476	0	658475226	9977	1495250



ENTIDAD: 0113-02 MES: NOVIEMBRE

CODIGO	DESCRIPCION	RESERVA CONSTITUIDA	ANULACIONES MES	ANULACIONES ACUMULADAS	RESERVAS DEFINITIVAS	AUTORIZACION MES	DE GIRO ACUMULADA	EJECUCION AUTORIZ.GIRO %	RESERVA SIN AUT.GIRO
133011605510000007595	Implementación de estrategias de participación ciudadana para una movilidad segura, incluyente, sostenible y accesible en Bogotá	678688151	0	-18.717.675	659970476	0	658475226	9977	1495250
1082001052	Servicios para la comunidad, sociales y personales	375252556	0	-18.717.675	356534881	0	356276401	9993	258480
1082001042	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	197167525	0	0	197167525	0	195930755	9937	1236770
1082001022	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	106268070	0	0	106268070	0	106268070	10000	0
13301160556	Gestión Pública Efectiva	17796667989	0	-137.864.950	17658803039	170157148	11102918209	6287	6555884830
133011605560000007593	Investigación por infracción a las normas de tránsito y transporte público en Bogotá	12065951885	0	-65.607.933	12000343952	89969355	5953783086	4961	6046560866
1082001052	Servicios para la comunidad, sociales y personales	755340765	0	-65.607.933	689732832	0	676246631	9804	13486201
1082001042	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	11204552018	0	0	11204552018	89969355	5171477353	4616	6033074665
1082001022	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	106059102	0	0	106059102	0	106059102	10000	0
133011605560000007653	IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS INTEGRALES Y TRANSPARENTES AL SERVICIO DE LACIUDADANÍA EN BOGOTÁ	5730716104	0	-72.257.017	5658459087	80187793	5149135123	9100	509323964
1082001042	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	4120778123	0	-15.855.117	4104923006	80187793	3608690876	8791	496232130



ENTIDAD:

0113-02

MES:

NOVIEMBRE

UNIDAD EJECUTORA: 0113-02 SECRETARÍA DISTRITAL DE MOVILIDAD

VIGENCIA FISCAL: 2022

CODIGO	DESCRIPCION	RESERVA CONSTITUIDA		ANULACIONES ACUMULADAS	RESERVAS DEFINITIVAS	AUTORIZACION MES	DE GIRO ACUMULADA	EJECUCION AUTORIZ.GIRO %	RESERVA SIN AUT.GIRO
	Servicios para la comunidad, sociales y personales	1533301462	0	-56.401.900	1476899562	0	1463807728	9911	13091834
1082001022	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	76636519	0	0	76636519	0	76636519	10000	0

RESPONSABLE DEL PRESUFUESTO

Eure

ORDENADOR DEL GASTO

Reviso: Emilio Chaves